
（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

（１）経常収益

　　基本財産運用益 67,400 0 67,400 77,514 △ 10,114

　基本財産受取利息 14,200 0 14,200 16,399 △ 2,199

　基本財産受取配当金 53,200 0 53,200 61,115 △ 7,915

 特定資産運用益 86,740 8,500 95,240 87,609 7,631

　特定資産受取利息 40 0 40 39 1

　特定資産受取配当金 86,700 8,500 95,200 87,570 7,630

　　受取入会金 10,460 0 10,460 9,830 630

　法人会員入会金 100 0 100 50 50

　個人会員入会金 10,360 0 10,360 9,780 580

　　受取会費 289,950 276,550 566,500 560,638 5,862

　法人会員会費 10,650 10,650 21,300 21,100 200

　個人会員会費 265,900 265,900 531,800 526,158 5,642

　賛助会員会費 13,400 0 13,400 13,380 20

　　事業収益 978,770 0 978,770 849,565 129,205

　証券アナリスト受講料 524,200 0 524,200 461,928 62,272

　証券アナリスト受験料 151,500 0 151,500 138,007 13,493

　PB受験料 26,320 0 26,320 12,300 14,020

　PB継続学習料 9,990 0 9,990 10,000 △ 10

　資産形成コンサルタント受験料 55,200 0 55,200 9,900 45,300

　国際試験登録・受験料 2,900 0 2,900 3,000 △ 100

　会員補講習・登録・継続料 11,300 0 11,300 10,700 600

　基礎講座受講・受験料 0 0 0 3,977 △ 3,977

　IRミーティング等企業負担料 167,000 0 167,000 179,000 △ 12,000

セミナー・講演会参加料 160 0 160 160 0

　広告収入・会報購読料 2,400 0 2,400 4,000 △ 1,600

　推奨図書販売代 5,400 0 5,400 6,300 △ 900

　資料頒布代 1,800 0 1,800 1,544 256

　その他収益 20,600 0 20,600 8,749 11,851

　　受取補助金等 8,000 0 8,000 8,000 0

　受取民間助成金 8,000 0 8,000 8,000 0

　　雑収益 38,800 0 38,800 21,689 17,111

 経常収益計 1,480,120 285,050 1,765,170 1,614,845 150,325

2025年度正味財産増減予算書

2025年4月1日から2026年3月31日まで

科  目
2025年度

予算額

2024年度

予算額
予算額増減
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公益目的事業会計 法人会計
科  目

2025年度

予算額

2024年度

予算額
予算額増減

（２）経常費用

　役員報酬 46,000 5,600 51,600 51,898 △ 298

　給料手当 386,700 58,300 445,000 411,678 33,322

　臨時雇賃金 3,400 0 3,400 3,298 102

　役員賞与引当金繰入額 6,300 1,000 7,300 7,308 △ 8

　賞与引当金繰入額 49,400 6,900 56,300 50,111 6,189

　役員退職給付費用 22,200 1,500 23,700 23,414 286

　退職給付費用 26,180 4,620 30,800 32,347 △ 1,547

　福利厚生費 64,905 9,585 74,490 69,536 4,954

　派遣・委託料 102,200 9,100 111,300 90,549 20,751

　出題・採点料 39,500 0 39,500 42,000 △ 2,500

　講演・原稿料 30,200 0 30,200 31,293 △ 1,093

　研究費・謝礼 48,358 242 48,600 50,315 △ 1,715

　旅費交通費 22,800 200 23,000 24,285 △ 1,285

　通信運搬費 36,790 3,410 40,200 40,035 165

　電算機事務費 206,705 25,548 232,253 173,468 58,785

　印刷製本費 65,100 1,200 66,300 65,670 630

　会議費 7,500 100 7,600 6,210 1,390

　図書費 2,400 0 2,400 1,740 660

　推奨図書仕入費 5,200 0 5,200 8,900 △ 3,700

　消耗什器備品費 7,800 0 7,800 3,000 4,800

　消耗品費 2,100 300 2,400 2,414 △ 14

　会場借室料 57,300 3,300 60,600 53,472 7,128

　賃借料 106,200 5,600 111,800 111,420 380

　保険料 0 1,700 1,700 1,700 0

　清掃費 2,500 200 2,700 2,700 0

　修繕費 300 0 300 300 0

　広告宣伝費 50,000 0 50,000 40,000 10,000

　諸会費 14,000 100 14,100 13,570 530

　支払手数料 43,125 19,375 62,500 34,848 27,652

　支払寄付金 400 0 400 945 △ 545

　租税公課 39,500 500 40,000 31,140 8,860

　減価償却費 114,240 20,160 134,400 125,020 9,380

　貸倒引当金繰入額 4,000 0 4,000 4,399 △ 399

　貸倒損失 0 0 0 640 △ 640

　雑　費 4,517 100 4,617 2,271 2,346

 経常費用計 1,617,820 178,640 1,796,460 1,611,894 184,566

　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 137,700 106,410 △ 31,290 2,951 △ 34,241

　評価損益等計 0 0 0 0 0

　当期経常増減額 △ 137,700 106,410 △ 31,290 2,951 △ 34,241
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公益目的事業会計 法人会計
科  目

2025年度

予算額

2024年度

予算額
予算額増減

2.経常外増減の部

（１）経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

 固定資産除却損 0 0 0 34,498 △ 34,498

ソフトウェア除却損 0 0 0 34,498 △ 34,498

 経常外費用計 0 0 0 34,498 △ 34,498

 当期経常外増減額 0 0 0 △ 34,498 34,498

 当期一般正味財産増減額 △ 31,290 △ 31,547 257

 一般正味財産期首残高 - - -

 一般正味財産期末残高 - - -
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（１）経常収益

予算増減

（A―B）
2023年度実績

2023年度

実績比

 ＜経常収益計＞ 1,765,170 1,614,845 150,325 1,773,592 1,494,804 278,788

 基本財産運用益 67,400 77,514 △ 10,114 67,445 77,104 △ 9,659

　基本財産受取利息 14,200 16,399 △ 2,199 18,648 15,989 2,659

　基本財産受取配当金 53,200 61,115 △ 7,915 48,797 61,115 △ 12,318

 特定資産運用益 95,240 87,609 7,631 95,284 87,427 7,857

　特定資産受取利息 40 39 1 20 39 △ 19

　特定資産受取配当金 95,200 87,570 7,630 95,264 87,388 7,876

 受取入会金 10,460 9,830 630 11,170 11,740 △ 570

　法人会員入会金 100 50 50 300 50 250

　個人会員入会金 10,360 9,780 580 10,870 11,690 △ 820

 受取会費 566,500 560,638 5,862 555,734 552,385 3,349

　法人会員会費 21,300 21,100 200 21,300 21,350 △ 50

　個人会員会費 531,800 526,158 5,642 520,972 517,243 3,729

　賛助会員会費 13,400 13,380 20 13,462 13,792 △ 330

 事業収益 978,770 849,565 129,205 997,171 738,356 258,815

　証券アナリスト受講料 524,200 461,928 62,272 552,771 370,668 182,103

　証券アナリスト受験料 151,500 138,007 13,493 147,903 140,503 7,400

　PB受験料 26,320 12,300 14,020 21,858 15,675 6,183

　PB継続学習料 9,990 10,000 △ 10 9,406 9,038 368

　資産形成ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ受験料 55,200 9,900 45,300 55,200 294 54,906

　国際試験登録・受験料 2,900 3,000 △ 100 5,550 5,419 131

　会員補講習・登録・継続料 11,300 10,700 600 11,869 10,137 1,732

　基礎講座受講・受験料 0 3,977 △ 3,977 2,503 11,686 △ 9,183

　IRﾐｰﾃｨﾝｸﾞ等企業負担料 167,000 179,000 △ 12,000 157,841 151,530 6,311

セミナー・講演会参加料 160 160 0 1,823 1,592 231

　広告収入・会報購読料 2,400 4,000 △ 1,600 2,947 2,394 553

　推奨図書頒布代 5,400 6,300 △ 900 5,094 6,614 △ 1,520

　資料頒布代 1,800 1,544 256 1,826 1,731 95

　その他収益 20,600 8,749 11,851 20,580 11,075 9,505

 受取補助金等 8,000 8,000 0 8,000 8,500 △ 500

　受取国庫補助金 0 0 0 0 500 △ 500

　受取民間助成金 8,000 8,000 0 8,000 8,000 0

 雑収益 38,800 21,689 17,111 38,788 19,292 19,496

2025年度収支予算（案）・2024年度収支実績見込み

（単位：千円）

2025年度予算

（A）

2024年度予算

（B）

2024年度

実績見込み
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（２）経常費用 (単位：千円)

予算増減

（A―B）
2023年度実績

2023年度

実績比

 ＜経常費用計＞ 1,796,460 1,611,894 184,566 1,555,811 1,524,265 31,546

　役員報酬 51,600 51,898 △ 298 51,205 43,980 7,225

　給料手当 445,000 411,678 33,322 385,923 393,844 △ 7,921

　臨時雇賃金 3,400 3,298 102 3,338 3,332 6

　役員賞与引当金繰入額 7,300 7,308 △ 8 7,240 7,180 60

　賞与引当金繰入額 56,300 50,111 6,189 52,640 48,320 4,320

　役員退職給付費用 23,700 23,414 286 21,868 18,746 3,122

　退職給付費用 30,800 32,347 △ 1,547 29,891 49,551 △ 19,660

　福利厚生費 74,490 69,536 4,954 66,627 67,355 △ 728

　派遣・委託料 111,300 90,549 20,751 101,428 100,206 1,222

　出題・採点料 39,500 42,000 △ 2,500 38,799 38,754 45

　講演・原稿料 30,200 31,293 △ 1,093 23,881 26,049 △ 2,168

　研究費・謝礼 48,600 50,315 △ 1,715 41,693 38,569 3,124

　旅費交通費 23,000 24,285 △ 1,285 22,092 22,327 △ 235

　通信運搬費 40,200 40,035 165 36,879 35,603 1,276

　電算機事務費 232,253 173,468 58,785 198,797 176,136 22,661

　印刷製本費 66,300 65,670 630 65,830 69,205 △ 3,375

　会議費 7,600 6,210 1,390 4,777 4,898 △ 121

　図書費 2,400 1,740 660 813 1,271 △ 458

　推奨図書仕入費 5,200 8,900 △ 3,700 2,648 5,907 △ 3,259

　消耗什器備品費 7,800 3,000 4,800 651 5,647 △ 4,996

　消耗品費 2,400 2,414 △ 14 1,623 2,704 △ 1,081

　会場借室料 60,600 53,472 7,128 47,356 53,752 △ 6,396

　賃借料 111,800 111,420 380 111,265 107,570 3,695

　保険料 1,700 1,700 0 1,618 1,432 186

　清掃費 2,700 2,700 0 2,551 2,649 △ 98

　修繕費 300 300 0 422 177 245

　広告宣伝費 50,000 40,000 10,000 14,596 15,873 △ 1,277

　諸会費 14,100 13,570 530 12,766 15,857 △ 3,091

　支払手数料 62,500 34,848 27,652 61,949 48,860 13,089

　支払寄付金 400 945 △ 545 867 2,031 △ 1,164

　租税公課 40,000 31,140 8,860 31,140 24,071 7,069

　減価償却費 134,400 125,020 9,380 106,598 85,918 20,680

　貸倒引当金繰入額 4,000 4,399 △ 399 3,996 3,996 △ 0

　貸倒損失 0 640 △ 640 0 0 0

　為替差損 0 0 0 0 0 0

　雑　費 4,617 2,271 2,346 2,044 2,497 △ 453

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 31,290 2,951 △ 34,241 217,781 △ 29,462 247,243

2025年度予算

（A）

2024年度予算

（B）

2024年度

実績見込み
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